
36  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.412 Quinta-feira, 25 DE MAIO DE 2023

Considerando os termos do art. 11 do Decreto nº 734 de 07 de abril de 
1992 e suas alterações;
PAE: 2023/527184.
R E S O L V E:
CONCEDER ao(s) servidor(es) da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna - FHCGV, abaixo elencado(s) 0,5 (meia) diária cor-
respondente ao deslocamento da cidade de Belém/PA para a cidade de 
Benevides/PA, no dia 06/05/2023, com o objetivo de conduzir a paciente 
Afonso Jorge Dias da Silva que se encontra de alta do Serviço de Clínica 
Psiquiátrica. 

MATRICULA NOME CARGO CPF
5892417/ 1 MARCIA DA CONCEICAO CARDOSO DE SOUZA ASSISTENTE SOCIAL 639.919.692-20
5154669/ 1 MARCO ANTONIO MENDES BASTOS AGENTE DE PORTARIA 301.249.992-04

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
Diretora Presidente / FHCGV

Protocolo: 942390

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

PORTARIA Nº 176 DE 23 DE MAIO DE 2023
OBJETIVO: CONDUZIR VEÍCULO OFICIAL DO HRCA MODELO GOL DE PLA-
CA: OTH-1747, PARA A MANUTENÇÃO PREVENTIVA NO AR CONDICIONA-
DO EM MECÂNICA ESPECIALIZADA NA CIDADE DE REDENÇÃO/PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
LEONAN DOS SANTOS BENTO – MAT. 57206685-1, MOTORISTA
Nº 1.0 DIÁRIA (UMA)
PERÍODO: DE 18/05/2023
ORDENADOR: JOÃO WANDERLEY SILVA OLIVEIRA

PORTARIA Nº 177 DE 23 DE MAIO DE 2023
OBJETIVO: CONDUZIR VEÍCULO OFICIAL DO HRCA MODELO GOL DE PLA-
CA: OTH-1747, PARA A CONCLUSÃO DA MANUTENÇÃO PREVENTIVA NO 
AR CONDICIONADO EM MECÂNICA ESPECIALIZADA NA CIDADE DE RE-
DENÇÃO/PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
LEONAN DOS SANTOS BENTO – MAT. 57206685-1, MOTORISTA
Nº 1.0 DIÁRIA (UMA)
PERÍODO: DE 19/05/2023
ORDENADOR: JOÃO WANDERLEY SILVA OLIVEIRA

PORTARIA Nº 174 DE 18 DE MAIO DE 2023
OBJETIVO: CONDUZIR E ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO 
ARAGUAIA AO HR PÚBLICO DO ARAGUAIA NA CIDADE DE REDENÇÃO /PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA - PA
DESTINO: REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
CLEYDSON AMORIM DE SOUSA  – MAT. 54184847-1, MOTORISTA
RAUANNY RAVILLA DE JESUS ARAÚJO – MAT. 5904513-3, TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM
Nº 1.5 DIÁRIA (UMA E MEIA)
PERÍODO: DE 20 À 21/05/2023
ORDENADOR: JOÃO WANDERLEY SILVA OLIVEIRA

Protocolo: 942655

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

.

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2023/HRS
PROCESSO PAE Nº 2023/465776

A Diretora do HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS/SESPA, no uso de 
suas atribuições legais e com fundamento no inciso VI, do art.43, da Lei 
8.666/93 e suas alterações posteriores,
RESOLVE: HOMOLOGAR o procedimento licitatório na modalidade Pregão 
Eletrônico Nº 08/2023/HRS, do tipo Menor Preço por ITEM, destinado à a 
Aquisição de Material de Consumo: ENXOVAL HOSPITALAR, visando aten-
der, pelo período de 12 (doze) meses, as necessidades do Hospital Regional 
de Salinópolis (HRS), conforme condições, quantidades e exigências esta-
belecidas neste Edital e seus anexos.
EMPRESAS VENCEDORAS:
1 – BC SANTOS COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA – CNPJ: 
45.118.371/0001-00.

ITENS: 1, 6, 7 e 18.
VALOR TOTAL DOS ITENS: R$ 39.969,52 (trinta e nove mil novecentos e 
sessenta e nove reais e cinquenta e dois centavos);
2 – MAX SUPPLY COMERCIAL LTDA – CNPJ: 47.291.550/0001-70
ITEM: 2, 3, 4, 5 e 14.
VALOR TOTAL DOS ITENS: R$ 30.890,00 (trinta mil oitocentos e noventa 
reais);
3 – PROROUPAS CONFECÇÕES LTDA EPP – CNPJ: 00.556.225/0001-29
ITENS: 8 e 11.
VALOR TOTAL DOS ITENS: R$ 10.532,25 (dez mil quinhentos e trinta e dois 
reais vinte e cinco centavos);
4 – VALENTINO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA – CNPJ: 47.101.938/0001-61.
ITEM: 9, 10, 12, 15, 17, 19 e 20.
VALOR TOTAL DOS ITENS: R$ 16.721,00 (dezesseis mil e setecentos e 
vinte e um reais);
5 – POTENZA CONFECÇÕES E COMERCIO EM GERAL EIRELI – CNPJ: 
17.039.110/0001-60.
ITEM: 13.
VALOR TOTAL DO ITEM: R$ 10.000,00 (dez mil reais);
6 – E F DE A DA SILVA ARTIGOS MEDICOS DESCARTAVEIS – CNPJ: 
48.704.767/0001-28.
ITEM: 16.
VALOR TOTAL DO ITEM: R$ 1.094,00 (um mil e noventa e quatro reais);
VALOR TOTAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2023/HRS: R$ 109.206,77 
(cento e nove mil duzentos e seis reais e setenta e sete centavos).
Salinópolis/PA, 24 de maio de 2023.
Luana Kelly Noronha Loiola
Diretora do HRS/SESPA

Protocolo: 942280

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

.

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO: 05
CONTRATO: 020/2021 - CPH

Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação de prazo 
de vigência do Contrato nº 020/2021 – CPH, cujo objeto é a prestação de 
obras e serviços de engenharia para a Reforma e Adequação do Terminal 
Hidroviário de Passageiros e Cargas no Município de Portel, Estado do Pará.
Vigência: O prazo de vigência do Contrato nº 020/2021 – CPH fica 
prorrogado por 180 (cento e oitenta) dias, tendo a prorrogação início 
em 18/05/2023 e término em 14/11/2023.
Data da Assinatura: 16/05/2023
Programa de Trabalho: 26.784.1486.7576
Natureza: 449051
Fonte: 02 754 0000 30
CNPJ/MF nº08.064.865/0001-23 – ENGEPORT ENGENHARIA LTDA
Endereço: Avenida Governador Hélio da Mota Gueiros, nº03, Quarenta Ho-
ras, Bairro: Coqueiro, CEP: 67.120-370, Município de Ananindeua, Estado 
do Pará.
Ordenador: MÁRCIO TAVARES DE SOUSA

Protocolo: 942293
TERMO ADITIVO: 06

CONTRATO: 022/2021 - CPH
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação de prazo 
de vigência do Contrato nº 022/2021 – CPH, cujo objeto é a prestação de 
obras e serviços de engenharia para a Reforma e Adequação do Terminal 
Hidroviário de Passageiros e Cargas no Município de Cachoeira do Arari, 
Estado do Pará.
Vigência: O prazo de vigência do Contrato nº 022/2021 – CPH fica 
prorrogado por 180 (cento e oitenta) dias, tendo a prorrogação início 
em 18/05/2023 e término em 14/11/2023.
Data da Assinatura: 16/05/2023
Programa de Trabalho: 26.784.1486.7576
Natureza: 449051
Fonte: 02 754 0000 30
CNPJ/MF nº08.064.865/0001-23 – ENGEPORT ENGENHARIA LTDA
Endereço: Avenida Governador Hélio da Mota Gueiros, nº03, Quarenta Ho-
ras, Bairro: Coqueiro, CEP: 67.120-370, Município de Ananindeua, Estado 
do Pará.
Ordenador: MÁRCIO TAVARES DE SOUSA

Protocolo: 942291


